ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ (третьего  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.10.2015  №  140
р.п. Пушкино

О согласовании создания Муниципального унитарного предприятия

Пушкинского муниципального образования Советского муниципального

района Саратовской области «Пушкино»

 Рассмотрев ходатайство администрации Пушкинского муниципального

образования и руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях»,  Положением о порядке управления

и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Пушкинского

муниципального образования Советского муниципального района Саратовской

области, утвержденным решением Совета депутатов Пушкинского

муниципального образования от 31.03.2010 № 115, Уставом Пушкинского

муниципального образования Советского муниципального района, Совет

депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:

 1. Согласовать создание  муниципального унитарного предприятия

Пушкинского муниципального образования Советского муниципального

района Саратовской области « Пушкино».

Полное наименование: муниципальное унитарное предприятие

Пушкинского муниципального образования Советского муниципального

района Саратовской области  «Пушкино».

Официальное сокращенное наименование: МУП  «Пушкино».

2. Установить, что МУП  «Пушкино» создается в целях решения задач по

жизнеобеспечению населения Пушкинского муниципального образования, а

также для нормализации процесса, а также для нормализации процесса

водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, благоустройства, организации

ритуальных услуг и содержание мест захоронения, обустройство мест

массового отдыха населения, обеспечение условий для развития физической

культуры и спорта, создание условий для обеспечении условий торговли в

Пушкинском муниципальном образовании и получения прибыли.

3. Установить, что МУП  «Пушкино» создается без ограничения срока.

4. Определить уставной фонд МУП  «Пушкино» в размере 500000

(пятьсот  тысяч) рублей.

5. Администрации Пушкинского муниципального образования:

5.1 выступить учредителем МУП  «Пушкино».

5.2 разработать и утвердить Устав МУП  «Пушкино».

5.3  определить перечень муниципального имущества, необходимого для

организации деятельности МУП «Пушкино» и закрепить его на праве

хозяйственного ведения;

5.4 осуществить необходимые организационные мероприятия по

созданию и регистрации МУП «Пушкино» в порядке и в сроки, установленные

действующим законодательством.

6. Определить, что прибыль, в размере -20% от чистой прибыли,

оставшаяся после уплаты налогов, других обязательных платежей,

перечислений, в том числе в местный бюджет за пользование муниципальным

имуществом, покупки необходимого оборудования и специальной техники,

подлежит зачислению МУП «Пушкино» в бюджет Пушкинского

муниципального образования до 15 апреля года следующего за отчетным.

 7. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания

Глава  Пушкинского
муниципального образования       Л.Г. Денисова